REPUBLIKA E SHQIPERISE

Vau Dejés, me 2:" 032023
Nro%}ﬁ prot . Nr prot
’f

MARREVESHJE PER SUBVENCIONIM

Sot, mé daté 2/ .03.2023, né Vau Dejés, lidhet kjo Marréveshje pér Subvencionim midis paléve
me t& dhena si mé poshté:

* Bashkia Vau Dejés, me adres¢: Sheshi “Rr. Qafa e Gurit”, pérfaqésuar nga z. Mark Babani.
Kryetar, (né vijim referuar si, “pala 17)

dhe

e “Ndérkomunale Bushat” Sh.a., shogéri aksionare, ¢ themeluar dhe ekzistuese né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, me seli né adresén: Bushat, Vau Dejés”, regjistruar ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar, te mbajtur nga Qendra Kombétare ¢ Biznesit, me numér unik identifikimi t¢
subjektt (NUIS): K87108002A, pérfaqésuar nga administratori Z. Agron Ceka, (ne vijim,
“pala 27)

Me poshte referuar bashkarisht si “Palet” dhe veg e veg perkatesisht si “pala” dhe té& cilét me
vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté lidhin kété Marréveshje pér subvencionim,

Marréveshja hartohet né bazé 1€ Ligjit nr. 9901, dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare™, i ndryshuar; Né Vendimin e Keshillit 1& Bashkisé Vau Dejés Nr. 84 datg 23.12.2022
“Pér miratimin e Buxhetit t& Vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2023~
2025, numrin e punonjesve pér Bashking Vau Dejés = T€ miratuar me shprehje ligjshmerie nga
Prefektura Shkodér me shkrese nr. 24/1 daté 12.01.2023

MEQENESE %

A. Shogéria “Ndérkomunale Bushat” sha. ka si aksioner & vet€ém 100%. (njéqind pérgind




B. Pérmbaruesi Giyqésor Emirjeta Zisi, me shkresén nr. 200 prot, daté 03.10.2022. ka njotiuar
'Siﬁoqérim’é “Ndérkomunale Bushat” sha, mbi vendimin ¢ gjykatds nr. 307 (3391) dad
13.09.2022, me ané & sé cilés kjo ¢ fundit rezuiton debitore né shumén 68, 5 19, 913.04
(giashtédhjetéetetemilion® e peséqindenéniémbédhjeté ¢ néntégindetrembédhjeté  piké
zerokatér) leké.

C. Duke qéné sé Shogéria “Ndérkomuanle Bushat” sha dhe pérmbaruesi kant dakordésuar
parimisht pér 1€ realizuar me késte shlyerjen e detyrimeve, me qéllim g€ mos & vendoset masa
e sakuestros mbi shopqéring.

. MeVendimin ¢ Keshillit ¢ Bashkisé Vau Dejés NE 84 date 23,12.2022 “Pér miratimin ¢
Buxhetit 1 Vitit 2023 dhe programit bushetor afatmesem perfundimtar 2023-2025, numirin e
punonjesve pér Bashking Vau Dejés = T& miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefektura
Shkodér me shkrese nr. 24/1 daté 12.01.2023 ésht vendosur nga késhilli bashkiak se shuma
16 000 000 leké do té kalojé né favor 18 shog@risé plr (& plotésuar nevojat € saj pév zejidhjen e
situates financiare 18 krijuar rishtazi”

$A ME SIPER, Palét bien dakord & lidhin kété Marréveshje me pérmbajtjen, kusier dhe
afatet si vijon:

MENL
e OBJEKTI
(1. Objekti i késaj Marréveshje pér Subvencionim &shii dhénia e subvencionit. nga pala | tek pala
2, né shumén prej 10 000 0G0 \ekd (dhjetémilioné leke) - & gjitha njgheresh. me qéllim shiyerjen
e detyrimeve qé kjo shoqéri ka ndaj debitorit, né sbatim 1€ vendimit (& gjykatés nr. 507 (3391 daté
13.09.2022.

NENI2
QLLLIMI DHE GIENIMA F SUBVENCIONIT

2.1. Ky subvencion jepet ngaPala 1 ek Pala 2 me géllim & péreaktuar, per shiverjen e detyrimeve
qé pala 2 ka ndaj debitorit, né zbatim t& vendimit (& gjykaigs nr. 507 (3391) dat@ 13.09.2022.

2 2. NE datén ¢ nénshkrimit (& késaj Konirate, palét deklarojné se nuk shig biéré kalimi § shumés.
Disbursimi i saj do t& b&het sipas modaliteteve & pércaktuara né nenin 3 mé poshté.

NENL3
DISBURSIMI

3.1, Pagesa do t& disbursohet, me ané & transfertés bankare, drejipérdreité né ogaring bankare
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me numer 513418634 dhe [BAN :Alm{S{SZOﬁSl632418634(2]’.5)8 -, s




3.2, Pagesa do € disbursohet brenda 5 ditésh puné nga nénshkeimi i kisaj Marréveshieie,

NENI 4
KOHEZGJIATJA E MARREVESILIES

4.1. Kjo Marréveshje lidhet deri né périudhin e arritjes s@ qéllimit 18 saj, i ¢ili 8shié disbursimi i
shumés sipas nenit 1 1€ saj , duke filluar nga data e nénshkrimit & saj.

NENI &
LIGJI I ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

.1, 1€ giitha ¢éshijet g€ nuk jané rregulluar dhe parashikuar shprehimisht kitu do i@ reegullohen
nga legjislacioni i zbatueshem 1 Republikés s& Shqipérisé, périshiré, por jo vetdm, dispozital ¢
Kodit Civil,

8.2. Ne cdo rast mosmarréveshjesh né lidhje me k& Marréveshje pér Subvencionim, ato do 1&
zgjidhen né mirékuptim midis Paléve,

NENI 6
TE TIERA

9.1 \/Iar:evcahju pér Subvencionim mund t€ ndryshohet vetém né marnréveshje me shkeim midis
Paléve,
9.2. Kjo Marréveshje pérpilohet né 4 kopje ne giuhen shgipe.

Pér Bashkin€ Vau Dejes Piér Ndérkomunale Bushat SHA
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